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KVOTER I GLADSAXE SVØMMEHAL SÆSON 2003-2004.  

I forbindelse med budgettet fastlægges fordelingen mellem den tid, der i henhold til 
Folkeoplysningsloven, stilles gratis til rådighed for foreninger og aftenskoler, og den tid som kommunen selv 
bruger til skolesvømning, institutionssvømning, svømning for SFO’er og fritidsklubber, omsorgsafdelingens 
aktiviteter for pensionister samt offentlig adgang og evt. udlejning af faciliteterne.

Flere brugergrupper har gennem mange år været meget træng-te. Det drejer sig primært om tid til 
omsorgsafdelingens pensionistsvømning, SFO- og fritidsklubsvømning samt aftensko-ler-nes kompenserende 
undervisning.
I fordelingen af tid til skolesvømning indgår også tid til privatskolerne, som dog betaler for timerne efter nærmere 
fastsat takst. 

For at kunne give alle brugere tilfredsstillende tid og samtidig sikre en vis kvalitet i de aktiviteter, der tilbydes af 
de mange og ret forskellige brugergrupper, har børne- og kulturforvaltningen arbejdet med normtal. 
Der har ikke tidligere været fastlagt normtal for vandtid og antal personer pr. bane. Der har været afholdt møder 
med brugergrupperne, og der er tilfredshed med de foreslåede normtal.  
Der er indarbejdet mulighed for udlejning af et antal baner til privat udlejning eller aktiviteter, som svømmehallen 
selv iværk-sætter. 
Den nuværende kvote for motionsbanerne er fastsat indenfor tidsrummet mandag-fredag kl. 16.00-20.30, tirsdag 
tillige kl. 20.30-21.30, i alt er 368 banetimer udlagt i følgende kvoter:

Kommunens eget brug 186 banetimer
Foreningssvømning  182 banetimer
 
Der er ikke fastlagt kvoter for varmtvandsbassinet. 

De kvoter, der fastlægges nu, er for sæson 2003-2004 med start i august 2003, og børne- og kulturforvaltningen 
foreslår følgende fordeling:

Motionsbaner á 25 meter
Kommunens eget brug 1.062,50 timer
Foreningsbrug    245,50 timer

Varmtvandsbassin
Kommunens eget brug      70,50 timer
Foreningsbrug      10,00 timer

Fordeling blandt brugergrupperne ses i vedlagte bilag.

Fra fordelingen skal det specielt nævnes, at den offentlige tid samt tid til udlejning er:

Motionsbaner á 25 meter
Hverdage, offentlig tid     542,00 timer
Hverdage, udlejning       45,00 timer
Weekends, offentlig tid     176,00 timer

Varmtvandsbassin
Hverdage, offentlig tid       44,50 timer
Hverdage, udlejning       10,00 timer
Weekends, offentlig tid       10,00 timer

For at sikre at der fortsat er mulighed for indtægter via den offentlige svømning og evt. udlejning, foreslås det, at 
dette forhold også fastlægges sammen med kvoterne.

Alle timer, der ikke fordeles inden for de forskellige bruger-grup-per overgår, efter fordelingen er fastlagt, til 
offentlig tid og evt. udlejning. Her skal det specielt bemærkes, at den tildelte tid til skolesvømning er givet som en 



blok, der er større end det forventede forbrug. 

Forskellen mellem den nuværende kvote og forslag til kvoter for sæson 2003-2004 er:

Til kommunens eget brug er der en nedgang i antal motions-ba-ner på hverdage 20,50 banetime. Disse er udlagt 
i foreningskvoten med 9 banetimer til foreningssvømning og 11,50 bane-time til aftenskolesvømning. I 
varmtvandsbassinet er der en nedgang i antal timer til kommunens eget brug på hverdage på 3 timer. Disse er 
udlagt i foreningskvoten med 3 timer til aftenskolesvømning.

I weekends er der en nedgang i antal motionsbanetimer til kom-munens brug på 8,00 timer. Disse er tillagt 
foreningskvoten med 8 timer til foreningssvømning. I varmtvandsbassinet er der en nedgang i antal timer til 
kommunens eget brug på 1 time. Denne time er tillagt foreningskvoten med 1 time til foreningssvømning.

Det er børne- og kulturforvaltningens vurdering, at det færre antal banetimer til kommunalt brug, opvejes af en 
mere effektiv udnyttelse af timerne og dermed ikke vil betyde en indtægtsnedgang. 
Da der er tale om en helt ny fordelingspraksis, foreslås det, at stadioninspektøren bemyndiges til at kunne 
foretage mindre justeringer i kvoterne og fordelingen.

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter behandlede 27.02.2003 sag om kvotefordelingen, som blev 
anbefalet.

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter anbefaler og børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at kvoterne for sæson 2003-2004 bliver:

Motionsbaner á 25 meter
Kommunens eget brug 1.062,50 timer
Foreningsbrug    245,50 timer

Varmtvandsbassin
Kommunens eget brug      70,50 timer
Foreningsbrug      10,00 timer

at den offentlige tid samt tid til udlejning skal udgøre:

Motionsbaner á 25 meter
Hverdage, offentlig tid    542,00 timer
Hverdage, udlejning      45,00 timer
Weekends, offentlig tid    176,00 timer

Varmtvandsbassin
Hverdage, offentlig tid      44,50 timer
Hverdage, udlejning      10,00 timer
Weekends, offentlig tid      10,00 timer 

og at stadioninspektøren bemyndiges til at kunne foretage mindre justeringer i kvoterne og fordelingen.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.

For stemte: Peter Nielsen, Khuram Malik, John B. B. Althoff-Andersen, Grethe Slivsgaard, Lis Smidsholm og Ida 
Krog.
Imod stemte: Birgit Thybjerg Pedersen og Lone Yalcinkaya.
Lone Yalcinkaya ønskede tilført: Venstre stemmer imod med henvisning til sag nr. 18 vedr. takster for 
folkeskolens/privatskolers brug af svømmehallerne.
Kim Wessel-Tolvig var ikke til stede.
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TAKST FOR UDLEJNING AF BANER I GLADSAXE SVØM-MEHAL OG BAGSVÆRD 
SVØMMEHAL  

Der er fastsat en takst på 350 kr. for privatskolernes brug af baner og lokaler på idrætsanlæg. Denne 
takst harmonerer ikke så godt i forhold til svømmebaner. 

Der er ikke fastsat en takst for udlejning af svømmebaner generelt; kun en timebetaling ved leje af alle baner i en 
af svømmehallerne.

Privatskolerne i Gladsaxe
I forbindelse med arbejdet omkring kvotefordelingen, blev der fastlagt nøgletal 5 elever pr. bane (af 25 meter) 
ved undervisning. Hvis det forudsættes, at en skoleklasse gennemsnitligt består af 25 elever, skal den 
pågældende klasse bruge 5 ba-ner, svarende til en banepris på 70 kr.
Da skolesvømningens vandtid er fastlagt til 45 minutter, vil det betyde en timepris pr. 25 meter bane på 52 kr. 
Det foreslås, at der ydes 10% rabat ved privatskolesvømning i mere end 20 uger i et skoleår.
Privatskolerne indgår i den almindelige fordeling af svømmetider på lige fod med folkeskolerne.

Anden udlejning
Nøgletal fra skolesvømningen bør overføres til den øvrige udlejning. Dette betyder, at der max. kan svømme 5 
personer på en 25 meter bane i en time. Prisen bliver dermed ligeledes 70 kr. pr. banetime.
Det foreslås, at taksten for øvrig udlejning tillægges en reserva-tionspris på 50 kr. pr. bane, da der ellers ikke er 
forskel på almindelig entré og en udlejningsaftale. Det må der nødvendigvis være, da lejeren ved en lejeaftale får 
ret til en bane uden andre brugere.
Det foreslås, at der ydes 10% rabat ved øvrig udlejning i mere end 20 uger i et kalenderår.
Der er udlagt et antal timer til brug for udlejning, ligesom de fast-lagte kvoter på mindre besøgte tidspunkter 
(typisk i ferieperioder) kan lejes ud.

Taksten for leje af varmtvandsbassinet foreslås til 350 kr. pr. time.

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal behandlede sagen 19.02.2003 og 
brugerbestyrelsen for Gladsaxe Sportscenter den 27.02.2003. 

Brugerbestyrelserne anbefaler og børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at leje af en 25 meter bane koster 70 kr. pr. time,

at leje af varmtvandsbassinet koster 350 kr. pr. time,

at der opkræves et reservationsgebyr på 50 kr. pr. bane,

at privatskolerne ikke betaler reservationsgebyr, og

at der ved lejeaftale på mere end 20 uger, ydes 10% rabat.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punktet udsat.
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UDLEJNING TIL PRIVAT SVØMMESKOLE  

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svøm-mehal besluttede 02.12.2002 sag nr. 
25, at der ikke for nuværende skulle udlejes baner til brug for privat svømmeundervis-ning.

Imidlertid er der mange, der spørger til muligheden, og det foreslås derfor, at ansøgning fra interesserede 
svømmeskoler ind-hentes.

Det foreslås, at det udbydes som et forsøg i den kommende sæson, med mulighed for start allerede 15.04.2003. 

Det er idéen, at der stilles vandtid til rådighed indenfor den af-sat-te kvote til udlejning, og at der ud over 
banelejen skal svares en afgift på 10% af indtægten fra eleverne. 

På baggrund af de mange henvendelser, foreslås det, at det indgår i lejebetingelserne, at tilbuddet primært er 
tiltænkt bor-gere fra Gladsaxe Kommune.

Brugerbestyrelsen behandlede sagen 19.02.2003. 

Brugerbestyrelsen for Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal anbefaler, og børne- og kulturforvaltningen 
indstiller,

at der som et forsøg i sæson 2003-2004 kan udlejes baner til en privat svømmeskole,

at banerne kan udlejes fra 15.04.2003, hvis det er praktisk muligt,

at banelejen tillægges en afgift på 10% af elevindtægten, og

at det indgår i lejebetingelserne, at tilbuddet primært er tiltænkt borgere fra Gladsaxe Kommune.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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ÅRSBERETNING 2002 FOR GLADSAXE BIBLIOTEKERNE  

Gladsaxe Bibliotekerne har udarbejdet en årsberetning for 2002. Årsberetningen er disponeret på 
følgende måde:

- Benyttelsen af biblioteket generelt
- Børn og unge
- Voksne
- Andet

Årsberetningen vedlægges.

Bibliotekets afdelingsledere deltager i behandlingen af dette punkt.

Sagen forelægges til drøftelse.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen Drøftet.
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MEDDELELSER  

a. 
Gladsaxe Ungdomslege 2004
Økonomiudvalget har 29.04.2002 sag nr. 287 tiltrådt, at forslag om Gladsaxe Kommunes økonomiske medvirken 
i Gladsaxe Ungdomslege 2004, indgår som et budgetønske i budgetforhandlingerne 2003-2006.

FIG har sendt program og budget for Gladsaxe Ungdomslege 2004. Det fremgår, at legene vil blive afholdt 
indenfor 5 idrætsgrene, at der forventes ca. 250 aktive og ca. 150 ledere samt at budgettet nu er 300.000 kr.

b. 
Musikpriskoncert 2004
Sjællands Symfoniorkester har meddelt, at Musikpriskoncerten i 2004 afholdes lørdag den 20.03. kl. 16.

c.
Det er foreslået, at der i velkomstpakken til nye Gladsaxe-borgere vedlægges fribilletter til svømmehallerne, 
fodboldkampe på Gladsaxe Stadion og billetter til Gladsaxe Bio. 

De enkelte institutioner udarbejder informationsmateriale, som vedlægges et antal fribilletter svarende til 
husstandens medlemmer.
Biografen tilbyder en biograftur til halv pris, AB A/S har givet positivt tilsagn om fribilletter til overværelse af 
kampe i superligaen på Gladsaxe Stadion, og Gladsaxe Svømmehal og Bagsværd Svømmehal tilbyder en gratis 
svømmetur.

d.
Restaurant Bolden, lejeaftale.
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget gav 08.10.2002 sag nr. 88 børne- og kulturforvaltningen mandat til at forhandle 
vilkårene for overdragelse af lejemålet i Restaurant Bolden.
Der er pr. 15.02.2003 indgået lejeaftale med Klaus Nielsen og Claus Beck.

Lejemålet afviger fra den tidligere aftale ved, at de nye lejere har fået tilsagn om fortsættelse af forventet indgået 
fremlejemål i de af AB A/S lejede lokaler i tribune 3 i fald AB A/S ikke skal anvende disse.

e.
Biblioteksforeningen for Storkøbenhavn inviterer til konferencen Børn og medindflydelse, den 03.04.2003 kl. 
16-20 i Øregårdssalen på Gentofte Bibliotekerne.
Indbydelsen er sendt direkte til udvalgets medlemmer.
Tilmelding skal ske på udvalgsmødet.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a, b, c, d og e til efterretning.

f.
Musikpriskoncerten 2003.
Punkt f drøftet.
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GLADSAXE SVØMMEHAL, KATODISK BESKYTTELSE AF 
BETONKONSTRUKTIONER, ANLÆGSBEVILLING  

I anlægsoversigten for budget 2003 er afsat  750.000 kr. til katodisk beskyttelse af 
betonkonstruktionerne i Gladsaxe Svømmehal.

Katodisk beskyttelse er en elektrisk korrosionsbeskyttelse af stålarmeringen i betonkonstruktionerne. Katodisk 
beskyttelse udføres som alternativ til traditionel betonrenovering, der såvel økonomisk som arbejdsmæssigt ville 
få et væsentligt større omfang.

På baggrund af den tidligere gennemførte tilstandsvurdering foreslår børne- og kulturforvaltningen, at der 
udføres katodisk beskyttelse af armeringen i bjælker, søjler og underside af promenadedæk, hvor der tidligere er 
udført betonreparationer og hvor der i øvrigt er konstateret armeringskorrosion. Endvidere udbedres fuger på 
promenadedækket og i overløbsrender ved svømmebassinet. Arbejdet er en fortsættelse af første etape, der 
blev gennemført i 2001.

Det er forudsat, at murerarbejder i publikumsarealer hovedsageligt udføres om natten for at minimere generne 
for brugere og for udførelsen.

Den samlede anlægsudgift er overslagskalkuleret til 750.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at opgaven udbydes som fagentreprise i underhåndsbud.

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 34.

Tidsplan:
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget 11.03.2003
Økonomiudvalget                   01.04.2003
Byrådet                                  09.04.2003
Projektering og udbud                     april-maj
Udførelse                         juni-juli
Ibrugtagning                                 august 2003

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes, 

at udbudsform og tidsplan godkendes, 

at ejendomsafdelingen forestår gennemførelsen, og

at der gives en anlægsbevilling på 750.000 kr. finansieret af det
    afsatte beløb i anlægsoversigten i 2003.

Sagen skal til Økonomiudvalget

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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GLADSAXE STADION, RENOVERING AF TAG TRIBUNE 1. ANLÆGSBEVILLING   

I anlægsoversigten for budget 2003 er afsat 2.366.000 kr. til renovering af taget på Gladsaxe Stadion 
tribune 1.

Taget over tribunen består af stålpladebuer, der spænder mellem bærende betondragere. Tagkonstruktionen er 
udført ved tribunens opførelse i 1969. På baggrund af en gennemført tilstandsvurdering foreslår børne- og 
kulturafdelingen, at de eksisterende stålpladebuer udskiftes til en ny tilsvarende konstruktion inklusive nye 
fastgørelser og kantafslutninger. Samtidig renoveres skotrender og afløb herfra. Betonkonstruktionen er vurderet 
i god stand uden behov for renovering.

Den samlede anlægsudgift er overslagskalkuleret til 2.366.000 kr.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at opgaven udbydes som hovedentreprise i indbudt licitation.

Specifikation af økonomi og forslag til entreprenører behandles som sag nr. 35.

Tidsplan:
Kultur-, fritids- og idrætsudvalget 11.03.2003
Økonomiudvalget 18.03.2003
Byrådet 09.04.2003
Projektering og udbud april-juni
Udførelse juli-august
Ibrugtagning   september 2003 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at projektforslaget godkendes, 

at udbudsform og tidsplan godkendes, 

at ejendomsafdelingen forestår gennemførelsen, 

at der gives en anlægsbevilling på 2.366.000 kr. finansieret af
    det afsatte beløb i anlægsoversigten i 2003 og

at der gives igangsætningstilladelse efter behandling i
    Økonomiudvalget. 

Sagen skal til Økonomiudvalget

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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GLADSAXE HOVEDBIBLIOTEK OG HØJE GLADSAXE FILIALBIBLIOTEK, 
RENOVERING AF GULVE, ANLÆGS-REGNSKAB

 

Der foreligger regnskab for følgende anlægsarbejde:

Renovering af gulve.

Bevilget i Byrådet 08.05.2002, sag nr. 124 233.000 kr. kr.

Afholdte udgifter 232.549 kr. 

Mindreforbrug        451 kr.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget

BR 08.05.2002, sag nr. 124 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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REGNSKAB 2002
 

Regnskabsresultatet er nu kendt. Børne- og kulturforvaltningen har udarbejdet vedlagte 
regnskabsbemærkninger.

Til orientering vedlægges oversigt over leje- og leasingaftaler.
Nettoresultatet fremgår af følgende:

Nettoregnskabstal i 1.000 kr.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets budget 99.749
+ tillægsbevillinger/omplaceringer 4.962

104.711

- regnskab 98.048

Overskud inkl. løn og pension 6.663
- lønninger og pensioner 713
- restbeløb fra start- og udviklingspuljen 936
Overskud i alt 5.014

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at regnskabet med tilhørende bemærkninger godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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KULTURPULJEN – FORSLAG TIL RETNINGSLINIER FOR  TILSKUD TIL 
KULTURELLE FORENINGER

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede 25.09.2002, sag nr. 48, at nedsætte en arbejdsgruppe med 
repræsentanter fra børne- og kulturforvaltningen og 2 repræsentanter fra KULTUREN, der skulle udarbejde 
forslag til rammer for indgåelse af konkrete aftaler med de foreninger, som modtager tilskud fra puljen til 

kulturelle foreninger.

Arbejdsgruppen, der har bestået af Peter Colmorten og Poul Vendelbo – Holm fra Kulturen, kulturchef Svend 
Stilling samt fritidskonsulent Ivan Klitte fra børne- og kulturforvaltningen, 
fremsætter i enighed vedlagte forslag til retningslinier for 
tilskud til kulturelle foreninger.

Arbejdsgruppen foreslår, at den nuværende pulje til tilskud til kulturelle foreninger og institutioner omdøbes til 
kulturpuljen, 
og at tilskud bevilges ud fra følgende retningslinier:

- Der kan søges tilskud til aktiviteter inden for følgende områder: Kor- og visesang, teater- og 
cabaretforestillinger, musikkoncerter, film, folkedans og kunstudstillinger.

- Aktiviteterne skal foregå i Gladsaxe Kommune, være åbne og må ikke være forbeholdt en særlig deltager-
kreds.

- Puljen kan søges af lokale foreninger, hvor hovedparten af medlemmer er over 25 år, og som ikke modtager 
til-skud i henhold til folkeoplysningsloven.

- Ansøgninger skal indeholde oplysninger om aktivitetens/--aktiviteternes indhold, formål og målgruppe, hand-
lingsplan over aktiviteternes gennemførelse, tidsplan for aktiviteterne og budget. Endvidere skal sidste års revide-
re-de og godkendte regnskab for foreningen vedlægges.

- Der er ingen fast tilskudsstørrelse. Folkeoplysningsudvalget bevilger tilskud ud fra en konkret vurdering af 
aktiviteternes lødighed og karakter set i forhold til foreningens regnskabsmæssige forhold i øvrigt. 

- Der ydes ikke støtte til allerede igangsatte aktiviteter.

- Ansøgninger indsendes løbende. Forventet sagsbe-hand-lingstid: 8 – 9 uger.  

De foreninger som hidtil har modtaget tilskud fra puljen til kul-turelle foreninger og institutioner vil også med 
ovenstående ret-ningslinier være berettiget til tilskud. Eneste undtagelse er Gladsaxe Internationale 
Venskabsforening. Deres aktiviteter er ikke udadrettet på samme måde, men foreningen gør et stort arbejde i 
forbindelse med besøg fra kommunens venskabsbyer. Det foreslås derfor, at der afsættes 6.000 kr. som et sær-
ligt tilskud til denne forening. Tilskudsstørrelsen svarer til det hidtidige tilskudsniveau. 

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kulturforvalt-ningen indstiller,

at puljen til kulturelle foreninger fremover kaldes kulturpuljen, 

at de foreslåede retningslinier for tilskud godkendes, og

at der afsættes 6.000 kr. som særligt tilskud til Gladsaxe  
     Internationale Venskabsforening

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 

FOU 25.09.2002, sag nr. 48 



Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling godkendt med flg. tilføjelse: ”film, 
folkedans og kunstudstillinger og lignende”. 



Punkt 27: RENOVERING AF BIBLICAFEEN, KRAVSPECIFIKATION,
UDBUD
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RENOVERING AF BIBLICAFEEN, KRAVSPECIFIKATION, UDBUD

 

Økonomiudvalget tiltrådte 07.01.2003, sag nr. 42, at der nedsættes en arbejdsgruppe, som 
udarbejder kravspecifikation for offentligt udbud af Biblicafeen gennem en lejeaftale.

Udbuddet indeholder følgende:
Aftale
Forslag til lejekontrakt
Lejers forpligtelser
Forpligtelsen omfatter
Prisniveau
Vareudbud m.v.
Omsætning 
Personale
Lokaler
Åbningstider
Øvrige vilkår
Årlig ydelse og depositum
Option

Udbudsmaterialet vedlægges.

Lejemålet annonceres i de lokale aviser samt fagbladet Horesta primo april 2003. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at udbudsmaterialet godkendes.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

ØU 07.01.2003, sag nr. 42 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales med flg. tilføjelse i 
udbudsmaterialet under Øvrige vilkår: Forslag til renovering og indretning inkl. tidsplan skal fremgå af tilbuddet.



Punkt 28: TILSKUD TIL GLADSAXES MOTIONSLØB 2003
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TILSKUD TIL GLADSAXES MOTIONSLØB 2003  

Boldklubben Søborg har gennem de sidste 8 år afholdt et mo-tionsløb for kommunens borgere. 
Senere har også borgere fra udvalgte venskabsbyer deltaget. Motionsløbet har hidtil været finansieret af 
start- og udviklingspuljen under Folkeoplysningsudvalget. Deltagerbetalingen er gået til klubben for arbejdet 
med tilrettelæggelse og gennemførelse af løbet. Der har dog været fastsat et maks. på 20.000 kr. 

Som følge af lovændring er puljen nu afskaffet og Folkeoplysningsudvalget har på den baggrund givet afslag på 
Boldklubben Søborgs ansøgning om tilskud på 37.000 kr. til løbet i 2003.

Klubben har herefter rettet henvendelse til Borgmesteren med ønske om at finde midlerne på anden vis, så 
Gladsaxe fortsat kan have et motionsløb. Klubben fik afslag på henvendelsen under henvisning til de ændrede 
regler for tilskud efter Folkeoplysningsloven. Internationalt sekretariat vil stadig støtte venskabsbyernes 
deltagelse på samme vilkår som i 2002, hvor udgifter til overnatning blev dækket og med hjælp til formidling af 
invitationer m.v.

Boldklubben Søborg har på ny rettet henvendelse til borgmesteren, hvor de gør opmærksom på, at 
arrangementet ikke kan gennemføres uden tilskud fra kommunen. 

Sagen er blevet oversendt til afgørelse i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget. 

Der er ikke afsat midler under Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område til formålet. Skal der ydes støtte til 
Gladsaxe’s Motionsløb, skal det derfor ske gennem en omprioritering af midler inden for udvalgets ramme. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at der gives afslag på 
henvendelsen om støtte til Gladsaxe’s Motionsløb 2003 under henvisning til, at der ikke er afsat midler til 
formålet. 

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 28.08.2002, sag nr. 40  
FOU 25.09.2002, sag nr. 48 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.



Punkt 29: DELTAGERE I GLADSAXE BYRÅDS
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DELTAGERE I GLADSAXE BYRÅDS IDRÆTSMODTAGELSE 
 

På udvalgets møde 14.01.2003 sag nr. 4 og 04.02.2003 sag nr. 13 blev forslag fra Kim Wessel-
Tolvig om ændring af adgangskravene for deltagelse i Gladsaxe Byråds idrætsmodtagelse, drøftet. Til mødet 
den 04.02.2003 var indhentet udtalelse fra FIG, der anbefaler, at deltagerkredsen ændres til også at om-fatte 
veteranmestre. Sagen blev på begge møder udsat.

Børne- og kulturforvaltningen har i vedlagte bilag tilbageført adgangskravene til de krav, der var gældende før 
1997.
Borgmesteren og formanden for Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget kan anbefale udvidelsen i deltagerkredsen.

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

KFIU 14.01.2003 sag nr. 4  
KFIU 04.02.2003 sag nr. 13 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Adgangskravene der var gældende før 1997, jf. bilag af 26.02.2003 
genindføres.
Punktet tiltrådt.



Punkt 30: GLADSAXE SVØMMEHAL, FLYTNING AF BADEFACILI-
TETER
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GLADSAXE SVØMMEHAL, FLYTNING AF BADEFACILI-TETER  

På investeringsoversigten for 2003 er afsat 2.970.000 kr. til flyt-ning af bade- og 
omklædningsfaciliteterne i Gladsaxe Svømmehal. Budgetbeløbet er en fremskrivning af et overslag fra 1992. 
Beløbet indeholder indretning af badeforhold for damer og herrer, inkl. toiletter og saunaer. Disse faciliteter 
placeres i stueetagen i niveau med omklædning og udgangen til svømmehallen. 

I forbindelse med udarbejdelsen af forslaget har det vist sig, at der i overslaget fra 1992 ikke er indeholdt en 
renovering af de eksisterende nedslidte omklædningsforhold inkl. en udskiftning af skabs- og bænkeinventaret.

I 1992 var det forudsat, at de 2 eksisterende handicapomklædninger kunne bevares. Dette er ikke længere 
muligt, da de nu er så nedslidte, at en totalrenovering er nødvendig. Endvidere er begge rum  præget af 
skimmelsvamp på grund af dårlig ven-tilation.

De nye baderum foreslås indrettet i det areal som tidligere ud-gjorde indgangen til friluftsbadet, og i dag 
anvendes til oplag. Gladsaxe Idræts Forening’s svømmeafdeling anvender den gamle billetkiosk til kontor. Det er 
i overslaget fra 1992 ikke forudsat, at disse forhold skal genetableres.
De eksisterende badeforhold, toiletter og saunaer på 1. sal er i en tilstand, hvor en renovering er påkrævet. En 
ombygning af denne etage til andet formål er ikke indeholdt i den påtænkte renovering. Ventilationsanlægget, der 
betjener de eksisterende baderum, er disponeret omlagt til at ventilere de nye bade- og omklædningsforhold i 
stueetagen. Det betyder, at der ved over-vejelser om anvendelsen af 1. salen skal afsættes midler til ven-tilation.
Der er ikke truffet beslutning om anvendelsen af 1. salen. Sag herom vil blive rejst på et senere tidspunkt.

Børne- og kulturforvaltningen har ønsket, at svømmehallen kan være i drift under ombygningen, dog kan 
reducerede omklædningsforhold accepteres. Dette bevirker, at byggesagen skal udføres i 2 etaper, samt at 
adgangen i disse etaper skal ske dels fra Vandtårnsvej dels over de grønne arealer i friluftsbadet. Endvidere skal 
der gennemføres en midlertidig opdeling af de omklædningsfaciliteter, der ikke er under ombygning. Det er 
forudsat, at begge baderum på 1. sal anvendes i hele ombygningsperioden.
Forslag til flytning af badefaciliteterne samt renovering af nuværende omklædningsafsnit er overslagsberegnet til 
7,2 mio. kr. ved gennemførelse delt i 2 etaper. Ved samlet gennemførelse er der en besparelse på 0,5 mio. kr.

På baggrund af de øgede udgifter til flytning af badefaciliteterne og renovering af omklædningsfaciliteterne, har 
børne- og kulturforvaltningen standset arbejdet. Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at opgaven der nu er 
overslagsberegnet til 7,2 mio. kr., udsættes og indgår i budgetovervejelserne for 2004.
Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at den allerede nedsatte ar-bejds-gruppe skal fremkomme med forslag til 
flytning af badefaciliteterne og renovering af omklædningsrummene indenfor en øko-nomisk ramme af 7,2 mio. 
kr.  Arbejdsgruppens resultat skal være færdigt 1. maj 2003.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at opgaven vedr. flytning af badefaciliteterne og renovering af omklædningsfaciliteterne sættes i bero, 

at den nedsatte arbejdsgruppe inden 1. maj 2003 udarbejder forslag til flytning af badefaciliteterne og 
renovering af omklædningsfaciliteterne indenfor en økonomisk ramme af 7, 2 mio. kr., og

at udgifterne på 7,2 mio. kr. til flytning af badefaciliteterne og renovering af omklædningsfaciliteterne indgår i 
budget-over-vejelserne for 2004.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
For stemte: Peter Nielsen, Khuram Malik, John B. B. Althoff-Andersen, Grethe Slivsgaard, Lis Smidsholm og Ida 
Krog.
Birgit Thybjerg Pedersen og Lone Yalcinkaya undlod at stemme.
Kim Wessel-Tolvig var ikke til stede.
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GLADSAXE SKØJTEHAL, RENOVERING  

Børne- og kulturforvaltningen har sat alle planlagte vedligeholdelsesopgaver i Gladsaxe Skøjtehal i 
bero, da de beregnede udgifter overstiger de afsatte budgetter.

I 1989 blev udarbejdet forslag til en totalrenovering af skøjtehallen, kalkuleret til en udgift på 20 mio. kr. Byrådet 
besluttede at gennemføre etape 1, omfattende nyt tag samt facader mod øst, syd og vest. 2. etape, omfattende 
omklædningsrum mod øst og vest, hallens nordlige facader, mellembygning samt forhus blev ikke iværksat.
Efterfølgende er omklædningsrum også blevet renoveret og der er sket en løbende opretholdelse af øvrigt 
anlæg.
Forhus, mellembygning og nordlige facader fremtræder i dag meget nedslidt og utidssvarende. Mellembygningen 
i en grad hvor en sikring snarest bør ske. Ligeledes er indretningen for de lokaler, hvor Gladsaxe Billard Klub, de 
tidligere restaurations- og køkkenlokaler, uhensigtsmæssig. Endelig bærer den renoverede del af hallen præg af 
fugtproblemer, forårsaget af en ikke forudsat anvendelse i sommermånederne.

En umiddelbar omkostningsvurdering i 2002 til opretning og ønskede indretningsændringer i forhuset beløb sig til 
ca. 10 mio. kr.

I investeringsoversigten for budget 2003 er afsat midler til tribuneopretning, ny kølekompressor samt renovering 
af dæk under isbanen, i alt ca. 4,5 mio. kr. Herudover henstår ca. 0,7 mio. kr. fra 2002 til driftsopgaver der 
afventer iværksættelse.

De midler der er afsat til tribuneopretningen, rækker kun til en delvis opretning. En total opretning ved opbygning 
af en trækonstruktion oven på den eksisterende beton, vil beløbe sig til 1,5 mio. kr. Med de afsatte midler på 0,9 
mio. kr. vil det være nødvendigt at udskyde renoveringen af sydtribunen.

De midler der er afsat til en ny kølekompressor, er ikke tilstrækkelige. Afhængig af valg af kølemiddel vil opgaven 
beløbe sig til et sted mellem 3,5 mio. kr. og 4,5 mio. kr.

De midler der er afsat til renovering af banedækkets betonover-flade, udlægning af vandtæt membran samt 
udskiftning af banderne, vil beløbe sig til 2, 1 mio. kr.

De opgaver, der resterer fra 2002 er bl.a. renovering af el-installationer i forhuset, betonrenovering af 
facadeelementer og udskiftning af stålvinduer.

I 2003 er der planlagt opgaver for 0,9 mio. kr., hvoraf de økono-misk største er etablering af erstatningsluft i 
omklædningsrum, etablering af vandbehandling til brug for isproduktion samt maling af søjler og 
spærkonstruktion.

I vedligeholdelsesplanen fra 2004 til 2010 er planlagt opgaver for 0,7 mio. kr. 
Loftsbeklædningen vil på sigt på grund af kondens, forårsaget af ikke tilsigtet brug i sommerperioden, blive 
nedbrudt. Det kan betyde at pladernes fastgørelse og den bagvedliggende tagkonstruktion nedbrydes. 
Udskiftning af loftsplader incl. reflektorskærm er anslået til 0,7 mio. kr., og beløbet er ikke indeholdt i 
vedligeholdelsesplanen. Der vil herved kunne opnås en besparelse på el på ca. 100.000 kr. pr. år.

Sammenfatning 
Opgave Overslagspris
1) Opretning af tribuner 1,5 mio. kr.
2) Ny kølekompressor 4,5 mio. kr.
3) Renovering af banedæk incl. bander 2,1 mio. kr.
4) Resterende opgaver 2002 0,7 mio. kr.
5) Planlagte opgaver 2003 0,9 mio. kr.
6) Planlagte opgaver 2004-2010 0,7 mio. kr.
7) Nyindretning af forhus incl. brugerønsker 10,0 mio. kr.
8) Etablering af reflektorskærm 0,7 mio. kr.

I alt opgaver for 21,1 mio. kr.



Til udførelse af opgaverne 1-3 er der på anlægsoversigten for 2003 afsat 4,5 mio. kr. Opgaverne 4-5 er afsat på 
vedligeholdelsesplanen for 2002 og 2003. I alt er der således afsat 6,1 mio. kr. til udførelse af opgaver, der er 
overslagsberegnet til 9,7 mio. kr.
Opgave 6 indgår i vedligeholdelsesplanen frem til 2010 med 0,7 mio. kr. Opgaverne 7-8 er der ikke afsat budget 
til.

Resumé
Med den viden der er nu, vil der fra 2003-2010 være opgaver for 21,1 mio. kr. og der er afsat 6,8 mio. kr.

På denne baggrund har børne- og kulturforvaltningen bedt ejendomsafdelingen, som et alternativt til de store 
vedlige-hol-delsesudgifter, om at beregne udgifterne ved byggeri af en træningshal uden tribuner og med 
isolering, og hvor en del af hallen f.eks. overdækningen genbruges. 
Idéen er at indrette en træningshal uden tribuner og andre tilskuerfaciliteter ud fra en vurdering af, at der ikke 
fremover i samme omfang bliver brug for tilskuerfaciliteter. 

Ejendomsafdelingen har oplyst, at det ikke vil være muligt at udnytte tribunearealet hensigtsmæssigt, idet hallens 
ydervægge er funderet på toppen af den vold, der udgør terrænprofilet. Dernæst er det ikke muligt at isolere 
hallens tag byggeteknisk forsvarligt.
Med disse oplysninger har børne- og kulturforvaltningen bedt ejendomsafdelingen om en økonomisk vurdering af 
nedrivning af den eksisterende skøjtehal og opførelse af en ny skøjtehal til træningsformål, uden tribuner.

Den nye hal skal udover isbanen på 30 x 60 meter med nyt frostanlæg indeholde et adgangs- og opholdsareal 
på ca. 800 m2. Endvidere ønskes kalkuleret med opførelse af tilsvarende arealer som de nuværende forhold i 
forhuset inkl. omklædningsbygningerne i sidefløjene.

Der disponeres med en hal udført i en stålkonstruktion og i en udformning der matcher den i 1999 opførte 
træningshal, som ligger i umiddelbar nærhed. Endvidere er det forudsat at eksisterende tilkørselsforhold kan 
tilpasses. 

Ejendomsafdelingen har anslået opgaven til:

Nedrivning af eksisterende hal inkl. forhus 3.000.000 kr.
Ny træningshal ca. 2.600 m2 á 6.500 kr. 16.900.000 kr.
Nyt banelegeme inkl. kompressorer m.m. 6.100.000 kr.
Omklædning, klublokaler, billardlokale, 
toiletter, kontor, kiosk, billetsalg m.m. i 
alt 985 m2 á 13.500 kr. 13.300.000 kr.
Garage til ismaskine samt depoter 
i alt 160 m2 á 7.500 kr. 1.200.000 kr.
Uforudseelige udgifter 4.000.000 kr.

Samlet udgift ekskl. moms 44.500.000 kr.

Det bør nøje overvejes, om omfanget af de eksisterende are-aler og funktioner ved en mere rationel indretning 
og en behovsanalyse kan reduceres. 

På baggrund af byggerier gennem de senere år i andre kommuner vurderes det, at en skøjtehal kan opføres for 
mellem 25 og 50 mio. kr. afhængigt af funktioner og indhold. Hertil må påregnes udgifter i forbindelse etablering 
af arealer til de funktioner, der er i det nuværende forhus.

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at der nedsættes en arbejdsgruppe, der har til opgave et fremkomme med 
forslag til opførelse af en ny træningshal indenfor en økonomisk ramme af 30 mio. kr. excl. nedrivning af den 
nuværende hal. 
Samtidig skal arbejdsgruppen vurdere mulighederne for at etablere en udendørs skøjtebane. Pris og placering 
skal fremgå.
Arbejdsgruppens resultat skal være færdigt 1. maj 2003. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at alle planlagte opgaver i Gladsaxe Skøjtehal sættes i bero,

at der nedsættes en arbejdsgruppe, hvis opgave er inden 1. maj 2003 at udarbejde forslag til en træningshal 
indenfor en økonomisk ramme af 30 mio. kr. excl. nedrivning, 



at arbejdsgruppen vurderer mulighederne for etablering af en udendørs skøjtebane, og

at opførelse af en ny skøjtehal indgår i budgetovervejelserne for 2004.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
I 2. at-punkt tilføjes træningshal/skøjtehal.
For stemte: Peter Nielsen, Khuram Malik, John B. B. Althoff-Andersen, Grethe Slivsgaard, Lis Smidsholm og Ida 
Krog.
Birgit Thybjerg Pedersen og Lone Yalcinkaya undlod at stemme.
Kim Wessel-Tolvig var ikke til stede.
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BØRNS RET TIL KULTUR, BØRNEDAG 24.05.2003 I FKKA-KOMMUNERNE 
 

FKKA’s Fritids- og Kulturudvalg har opfordret kommunerne i FKKA-området til at afholde en lokal 
børnedag, der har til formål at markere børns ret til kultur. Anledningen er nedlæggelsen af Kulturrådet for 
børn, hvilket sker i forbindelse med en reorganisering af en række funktioner under Kulturministeriet.

Den lokale børnedag afholdes lørdag den 24.05.2003 kl. 12-15.

Den enkelte kommune vælger selv aktiviteterne på dagen. Idéen er, at der alle steder, hvor der afholdes 
børnedag, afsluttes med at danne en kæde af børn præcis kl. 15. Der vil blive sendt pressemeddelelse om 
børnedagen til lokal-TV, lokalradio og regionale aviser.

Lørdag den 24.05.2003 afholdes der i forvejen Klubbernes Dag på Grønnegården, hvor målgruppen er 9 - 16 år. 
Foreningslivet plejer at være repræsenteret på dagen. 

Det foreslås, at børnedagen markeres ved, at der i år sættes særligt fokus på børnekulturelle foreninger, og at 
biblioteket arrangerer en børneforestilling fra scenen. Arrangementsgruppen bag Klubbernes Dag vil stå for 
dannelsen af børnekæder kl. 15.

Bagsværd Svømmehal kunne danne ramme for børnekulturelle aktiviteter for aldersgruppen 0 – 8 år. I 
lokalområdet er et netværk af institutioner, skole, rådgivning, lejerforening m.fl., som kunne stå for planlægning 
og gennemførelse af aktiviteter i Svømmehallen.    

Der vil være udgifter forbundet med de børnekulturelle aktivi-te-ter. Det foreslås, at der gives mulighed for at 
dække udgifter i forbindelse med aktiviteterne inden for en økonomisk ramme på 50.000 kr. Udgiften finansieres 
af puljen til kulturelle aktiviteter. 

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at Gladsaxe Kommune markerer børnedagen med børnekulturelle aktiviteter i forbindelse med Klubbernes Dag 
og i Bagsværd Svømmehal, og

at der afsættes 50.000 kr. til dækning af udgifter i forbindelse med aktiviteterne

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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SVAR TIL NATURKLAGENÆVNET VEDR. KULTUR- FRITIDS- OG 
IDRÆTSUDVALGETS BESLUTNING OM UDLEJNING AF KØKKENFACILITETER I TRIBUNE 

3, GLADSAXE STADION
 

Naturklagenævnet har i brev af 13.02.2003 bedt om kommu-nens kommentarer i anledning af, at 
Gladsaxelisten har klaget over en beslutning i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget, om at AB A/S kan fremleje 
køkkenfaciliteter i en tribune på Gladsaxe Stadion til tredjemand. Det er Gladsaxelistens påstand, at tilladel-
sen er i strid med § 3 i lokalplan nr. 117 for Gladsaxe Sportscenter fra 1998. 

Børne- og kulturforvaltningen foreslår, at Naturklagenævnet sva-res således: 

”Kommunen bekræfter hermed modtagelsen af Deres brev af 13.02.2003, hvori De anmoder om kommentarer i 
anledning af klage indsendt af Gladsaxelisten v/John Damm Sørensen vedr. Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets 
beslutning om at AB A/S kan fremleje køkkenfaciliteter i tribune 3 på Gladsaxe Stadion til tredjemand.

Kommunen skal i den forbindelse oplyse, at lokalplan nr. 117 blev udarbejdet som en forudsætning for en 
modernisering af Gladsaxe Stadion, herunder for opførelse af en ny tilskuertribune, der blandt andet indeholder 
en sponsorlounge. Sponsorloungen, der af kommunen er udlejet til AB A/S, må ifølge lejekontrakten ligeledes fra 
1998 anvendes i forbindelse med afvikling af fodboldkampe på stadion og til øvrige arrangementer som f. eks 
konferencer, privat selskabsafvikling, pressemøder med videre. Det fremgår af lejekontrakten, at der i det 
udlejede bl. a. skal etableres køkkenfaciliteter og restaurant. 

Disse aktiviteter er normale på moderne superligastadions og falder derfor ind under den kategori af aktiviteter, 
der efter lokalplanens § 3 naturligt hører hjemme i et område til idrætsformål.

Efter lejekontrakten mellem kommunen og AB A/S kan lejer ikke fremleje eller bortforpagte det lejede. Det Kultur- 
Fritids- og Idrætsudvalget har besluttet er derfor alene en ændring af leje-kontrakten, der muliggør at AB A/S kan 
fremleje køkkenfaciliteterne til tredjepart med kommunens godkendelse af fremlejeren.

De i kontrakten nævnte køkkenfaciliteter er etableret, og der er således i forhold til lokalplanen alene tale om, at 
der indtræder en ny operatør i en funktion, der efter kommunens opfattelse fra starten har været i 
overensstemmelse med lokalplanen. Den eneste ændring er, at den nye operatør ud over at servicere 
arrangementer i sponsorloungen endvidere vil drive cateringvirksomhed med levering af mad ud af området. 

Cateringvirksomhed er efter kommunens opfattelse ikke i modstrid med lokalplanens anvendelsesbestemmelse, 
men må ses som en naturlig sideaktivitet i forbindelse med restaurationsvirksomhed. 
Kommunen må derfor afvise, at beslutningen i KFIU er i mod-strid med anvendelsesbestemmelserne i lokalplan 
nr. 117.”

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,  at Naturklagenævnet svares i overensstemmelse med ovenstående.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales
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